
III. OTRAS DISPOSICIONES

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS
Y LA COMPETENCIA

16988 Resolución de 5 de octubre de 2022, de la Presidencia de la Comisión 
Nacional de los Mercados y la Competencia, por la que se conceden becas 
para la realización de actividades de formación, información y divulgación 
relacionadas con su ámbito de actuación, convocadas por Resolución de 1 de 
julio de 2022.

La Resolución de 31 de mayo de 2021, de la Presidencia de la Comisión Nacional de 
los Mercados y la Competencia (BOE de 14 de junio), establece las Bases reguladoras 
de las 14 becas que luego fueron convocadas mediante Resolución de 1 de julio de 2022 
de esta Comisión.

Con fecha 24 de agosto de 2022 se publicó la Relación provisional de solicitudes 
admitidas y excluidas de las becas, otorgando a las personas interesadas un plazo de 
diez días hábiles para formular alegaciones.

Finalizado el plazo de alegaciones y respondidas las alegaciones recibidas, la 
Comisión de valoración ha elevado al órgano instructor su propuesta definitiva, conforme 
a la cual he resuelto:

Primero.

Hacer pública la Resolución definitiva de concesión de las becas, con indicación de 
las puntuaciones obtenidas por las personas seleccionadas y por las suplentes, para 
cada uno de los códigos de las modalidades de beca convocadas.

Segundo.

La incorporación de las personas adjudicatarias deberá efectuarse el día 2 de 
noviembre de 2022.

Tercero.

La cuantía de cada beca queda establecida en 1.100 euros brutos mensuales, de 
acuerdo con el artículo 3 de las Bases reguladoras de las mismas.

Cuarto.

La presente Resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Quinto.

Aquellas personas candidatas que hayan solicitado más de un código de la misma o 
distinta modalidad y obtenido una beca en alguna de ellas, no aparecen en la lista de 
suplentes del resto de modalidades solicitadas.

Esta Resolución de concesión de las becas, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá ser recurrida potestativamente en reposición o ser impugnada directamente ante el 
orden jurisdiccional contencioso administrativo en el plazo de dos meses desde el día 
siguiente a su notificación ante los Juzgados Centrales de lo contencioso administrativo, 
de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y el artículo 9.1.C 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Lunes 17 de octubre de 2022 Sec. III.   Pág. 141526

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
69

88
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa.

Las personas seleccionadas y suplentes para cada código de las distintas 
modalidades de beca se detallan a continuación:

Modalidad de Derecho

DER1 - Dirección de Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

VILLALBA NAVARRO IGNACIO ****3037* 65 1

Suplentes

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

MEGINO NIETO CARMEN ****6583* 62 1

SANTODOMINGO GALÁN ANDRÉS ****1699* 59 2

MARTÍNEZ COPETE PATRICIA ****1536* 59 3

SÁNCHEZ MORO JAVIER ****7922* 57 4

MANZANO HERRERO LOURDES SOFÍA ****9795* 55 5

GARCÍA DELGADO LAURA ****8289* 55 6

GUTIÉRREZ GUIJARRO ANTONIO ****0193* 54 7

GARCÍA MORILLA ANA IRENE ****1839* 54 8

SÁNCHEZ ALISTE FÁTIMA BEATRIZ ****6858* 54 9

LORENZO PEREIRA MANUEL MARÍA ****9280* 54 10

AGUILAR GUTIÉRREZ-
BOLIVAR LOURDES ****7552* 52 11

GARCÍA SABERI ARMÁN ****9089* 49 12

PINADERO RODRÍGUEZ VÍCTOR ****0765* 47 13

MUNNE MONTERO FREDERIC ****7676* 47 14

ESPAÑOL RAMÍREZ JORDI ****9510* 47 15

JIMÉNEZ CARRERA ADRIÁN ****9643* 47 16

CASTILLO JIMÉNEZ RODRIGO ****1130* 47 17

LÓPEZ IGLESIAS ANDREA ****3209* 44 18

PIÑEIRO CRESPO ALBA ****2570* 43 19

AZNAR COMPANY MIQUEL ****7279* 42 20

CUYAS PADRÓN LEA DEL CARMEN ****8661* 42 21

JIMÉNEZ CANTERO MARÍA JOSE ****7495* 42 22

LABEAGA MARTÍNEZ POL ****2856* 41 23

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Lunes 17 de octubre de 2022 Sec. III.   Pág. 141527

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
69

88
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DER2 - Dirección de Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

OLMEDO CASTAÑO MIGUEL ****5258* 62 1

Suplentes

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

MEGINO NIETO CARMEN ****6583* 62 1

DÍAZ LOSANTOS CARLOS ****6190* 60 2

SÁNCHEZ MORO JAVIER ****7922* 57 3

GARCÍA DELGADO LAURA ****8289* 55 4

GUTIÉRREZ GUIJARRO ANTONIO ****0193* 54 5

JAUDENES SOTO ADRIANA ****4887* 54 6

SÁNCHEZ ALISTE FÁTIMA BEATRIZ ****6858* 54 7

LORENZO PEREIRA MANUEL MARÍA ****9280* 54 8

AGUILAR GUTIÉRREZ-
BOLIVAR LOURDES ****7552* 52 9

HUÉLAMO DÍAZ SANTIAGO ****7984* 49 10

PINADERO RODRÍGUEZ VÍCTOR ****0765* 47 11

MUNNE MONTERO FREDERIC ****7676* 47 12

ESPAÑOL RAMÍREZ JORDI ****9510* 47 13

FERNÁNDEZ GARCIA KAREN CRISTINA ****8251* 47 14

CASTILLO JIMÉNEZ RODRIGO ****1130* 47 15

LÓPEZ IGLESIAS ANDREA ****3209* 44 16

DE MANUEL LÓPEZ ÁNGELA ****8853* 44 17

PIÑEIRO CRESPO ALBA ****2570* 43 18

AZNAR COMPANY MIQUEL ****7279* 42 19

CUYAS PADRÓN LEA DEL CARMEN ****8661* 42 20

JIMÉNEZ CANTERO MARÍA JOSE ****7495* 42 21

EDO CASTRO PABLO ****6779* 42 22

DOT GÓMARA LUIS ****6665* 41 23

LABEAGA MARTÍNEZ POL ****2856* 41 24

DER3 - Dpto. de Promoción de la Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

GIMÉNEZ ALONSO DANIEL ****3722* 61 1
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Suplentes

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

SÁNCHEZ ROMERO JORGE ****6477* 57 1

MANZANO HERRERO LOURDES SOFÍA ****9795* 55 2

GARCÍA DELGADO LAURA ****8289* 55 3

JAUDENES SOTO ADRIANA ****4887* 54 4

GARCÍA MORILLA ANA IRENE ****1839* 54 5

LORENZO PEREIRA MANUEL MARÍA ****9280* 54 6

AGUILAR GUTIÉRREZ-
BOLIVAR LOURDES ****7552* 52 7

GARCÍA SABERI ARMÁN ****9089* 49 8

PINADERO RODRÍGUEZ VÍCTOR ****0765* 47 9

ESPAÑOL RAMÍREZ JORDI ****9510* 47 10

JIMÉNEZ CARRERA ADRIÁN ****9643* 47 11

CASTILLO JIMÉNEZ RODRIGO ****1130* 47 12

LÓPEZ IGLESIAS ANDREA ****3209* 44 14

DE MANUEL LÓPEZ ÁNGELA ****8853* 44 13

PIÑEIRO CRESPO ALBA ****2570* 43 15

JIMÉNEZ CANTERO MARÍA JOSE ****7495* 42 16

LABEAGA MARTÍNEZ POL ****2856* 41 17

DER4 - Dirección de Energía (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

BORISLAVOV TSONEV BOYAN ****8956* 68 1

Suplentes

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

MEGINO NIETO CARMEN ****6583* 62 1

DÍAZ LOSANTOS CARLOS ****6190* 60 2

SANTODOMINGO GALÁN ANDRÉS ****1699* 59 3

MARTÍNEZ COPETE PATRICIA ****1536* 59 4

SÁNCHEZ ROMERO JORGE ****6477* 57 5

SÁNCHEZ MORO JAVIER ****7922* 57 6

MANZANO HERRERO LOURDES SOFÍA ****9795* 55 7

GUTIÉRREZ GUIJARRO ANTONIO ****0193* 54 8

GARCÍA MORILLA ANA IRENE ****1839* 54 9

SÁNCHEZ ALISTE FÁTIMA BEATRIZ ****6858* 54 10
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Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

HUÉLAMO DÍAZ SANTIAGO ****7984* 49 11

GARCÍA SABERI ARMÁN ****9089* 49 12

FERNÁNDEZ GARCIA KAREN CRISTINA ****8251* 47 13

JIMÉNEZ CARRERA ADRIÁN ****9643* 47 14

DE MANUEL LÓPEZ ÁNGELA ****8853* 44 15

AZNAR COMPANY MIQUEL ****7279* 42 16

EDO CASTRO PABLO ****6779* 42 17

DOT GOMARA LUIS ****6658* 41 18

DER5 - Dirección de Transporte y del Sector Postal (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

GERBOLÉS SÁNCHEZ IRENE ****7443* 61 1

Suplentes

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

DÍAZ LOSANTOS CARLOS ****6190* 60 1

SANTODOMINGO GALÁN ANDRÉS ****1699* 59 2

MARTÍNEZ COPETE PATRICIA ****1536* 59 3

SÁNCHEZ ROMERO JORGE ****6477* 57 4

JAUDENES SOTO ADRIANA ****4887* 54 5

HUÉLAMO DÍAZ SANTIAGO ****7984* 49 6

MUNNE MONTERO FREDERIC ****7676* 47 7

FERNÁNDEZ GARCIA KAREN CRSTINA ****8251* 47 8

EDO CASTRO PABLO ****6779* 42 9

DOT GOMARA LUIS ****6665* 41 10

Modalidad de Economía

ECO1 - Dirección de Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

BRACHO BREIJO PAOLA GABRIELA ****7635* 52 1
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Suplentes

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

RUIZ HIDALGO JOSÉ MARÍA ****3925* 47 1

CUYAS PADRÓN LEA DEL CARMEN ****8661* 42 2

ESTEVELEZ BAULUZ ALBA ****7026* 42 3

ECO2 - Departamento de Control Interno (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

TUDOR – ELENA ****3984* 45 1

Suplentes

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

      

ECO3 - Dpto. de Promoción de la Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

MUT BENÍTEZ JOAN ****9979* 52 1

Suplentes

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

RUIZ HIDALGO JOSÉ MARÍA ****3925* 47 1

ESTEVELEZ BAULUZ ALBA ****7026* 42 2

ÁLVAREZ GARCÍA SARA ISABEL ****4154* 41 3

ECO4 - Dpto. de Promoción de la Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

MARTÍN LOBATO JOSE A. ****1146* 63 1
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Suplentes

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

RUIZ HIDALGO JOSÉ MARÍA ****3925* 47 1

ESTEVELEZ BAULUZ ALBA ****7026* 42 2

ÁLVAREZ GARCÍA SARA ISABEL ****4154* 41 3

ECO5 - Dirección de Energía (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

MIFSUD FONS MARÍA ****4975* 47 1

Suplentes

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

HERNÁNDEZ PONZ JULIA ****2104* 47 1

ÁLVAREZ GARCÍA SARA ISABEL ****4154* 41 2

ECO6 - Dirección de Telecomunicaciones y del Sector Audiovisual (Barcelona)

Persona adjudicataria de la beca

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

GAVALDA CASTAÑO ANA ****6400* 47 1

Suplentes

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

      

Modalidad de Ingeniería

ING1 - Dirección de Energía (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

HERNANDEZ KAUTZSCH CARLOS ****5533* 58 1

Suplentes

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden
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Modalidad de Periodismo

PER1 - Presidencia - Dpto. de Comunicación (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

LÓPEZ SÁNCHEZ GEMA ****6585* 73 1

Suplentes

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

GÓMEZ CIDONCHA PAULA ****9668* 54 1

HERRERA RUIZ M. ANGELES ****8857* 51 2

ANDRADES RUIZ MAR ****9691* 48 3

TOBAR FERNÁNDEZ M.ª INMACULADA ****6244* 47 4

CARBONELL CURRALO ENMA GABRIELA ****8512* 47 5

CARRILLO ARCOS RUBÉN ****0802* 47 6

ESTEBAN GEA CLARA ALEXIA ****2026* 47 7

OJEDA PÉREZ VERÓNICA ****4027* 47 8

CORRAL JIMÉNEZ MARÍA ****3300* 47 9

ALONSO GUERRA MARÍA ESTHER ****6711* 47 10

HERNÁNDEZ PONZ JULIA ****2104* 47 11

LAZCANO ALVARADO JAIME ****5788* 47 12

PER2 - Dirección de Telecomunicaciones y del Sector Audiovisual (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

MARTÍNEZ JIMÉNEZ ISABEL ****6612* 69 1

Suplentes

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

GÓMEZ CIDONCHA PAULA ****9668* 54 1

HERRERA RUIZ M. ANGELES ****8857* 51 2

ANDRADES RUIZ MAR ****9691* 48 3

TOBAR FERNÁNDEZ M.ª INMACULADA ****6244* 47 4

CARRILLO ARCOS RUBÉN ****0802* 47 5

ESTEBAN GEA CLARA ALEXIA ****2026* 47 6

OJEDA PÉREZ VERÓNICA ****4027* 47 7

CORRAL JIMÉNEZ MARÍA ****3300* 47 8
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Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Puntos Orden

ALONSO GUERRA MARÍA ESTHER ****6711* 47 9

HERNÁNDEZ PONZ JULIA ****2104* 47 10

LAZCANO ALVARADO JAIME ****5788* 47 11

Madrid, 5 de octubre de 2022.–La Presidenta de la Comisión Nacional de los 
Mercados y la Competencia, Cani Fernández Vicién.
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